議案第１２号

北名古屋市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関す

る条例の一部改正について

北名古屋市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条

例の一部を改正する条例を別紙のとおり定めるものとする。

平成２８年２月２３日提出

              北名古屋市長 長 瀬  保

提案理由

この案を提出するのは、地方公務員災害補償法施行令の一部を改正する

政令が公布されたことに伴い、地方公務員災害補償法における傷病補償年

金及び休業補償と同一の事由により厚生年金保険法による障害厚生年金が

併給される場合の調整率が改正されることになるため、本条例の一部を改

める必要があるからである。

北名古屋市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関す

る条例の一部を改正する条例

北名古屋市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条

例（平成１８年北名古屋市条例第４２号）の一部を次のように改正する。

附則第５条第１項の表及び同条第２項の表中「０.８６」を「０.８８」

に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、平成２８年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の北名古屋市議会の議員その他非常勤の職員の

公務災害補償等に関する条例附則第５条第１項及び第２項の規定は、こ

の条例の施行の日以後に支給すべき事由の生じた傷病補償年金及び休業

補償並びに同日前に支給すべき事由の生じた同日以後の期間に係る傷病

補償年金について適用し、同日前に支給すべき事由の生じた同日前の期

間に係る傷病補償年金及び同日前に支給すべき事由の生じた休業補償に

ついては、なお従前の例による。